
QUARTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 20114  CADERNO 4

Considerando o disposto no art.31 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, combinado com a Instrução Normativa nº02, de 
22/07/97 e ainda o Processo nº. 2011/204106.
R E S O L V E:
CEDER a servidora LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO, 
matrícula nº. 3203379/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, lotado na SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES para o Serviço de Apoio 
às Micro e Pequenas Empresas do Pará - SEBRAE, a partir 
de 01/06/2011, com ônus para o órgão de origem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, em 17 de junho de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimentos Social 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 248161

Errata da Publicação: 247214
Contrato: 10
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de 1000 (mil) casamentos, incluindo: 
habilitações para o casamento civil ou religioso com efeito civil 
ou religioso com efeito civil, desde o preparo de papéis até a 
lavratura do assento, certidões de habilitação e casamento, 
publicações pela imprensa dos editais de proclamas, lavratura 
do termo de proclamas e sua inscrição em livro pertinente.
Valor Total: 70.000,00
Data Assinatura: 10/06/2011
Vigência: 10/06/2011 a 10/08/2011
Inexigibilidade: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244121761970000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Cartório de Reg. Civil Nascimentos e Óbitos 2º Ofício 
Belém
Endereço: Av Sen Lemos, 604
CEP. 66050-000 - Belém/PATelefone: 9132050000 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248156

PORTARIA: 0491/2011
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CJM, para 
serem entregues às famílias. 
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 ( Processo 232417 
de 16/06/2011 - mem n° 225/2011- CJM)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tomé Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541879031/ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2011 a 16/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248234

PORTARIA: 0492/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado na U.I.de Val de 
Cans, para ser ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (processo 234086 
de 17/06/2011 - mem n° 708/2011 -V.D.C)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541898651/EMERSON DE SOUZA TAVARES (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 22/06/2011
58882031/GERALDO GAMA DA FONSECA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 22/06/2011
31963303/OLIMPIA OTAVIA SANTOS DOS SANTOS (Tecnico 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248244

A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará 
torna público o resultado do Processo Licitatório nº 
126988/2011, na modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 
05/2011, do tipo menor PREÇO GLOBAL POR ITEM, CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, com no 
mínimo 600g, para atender as necessidades do SAS – Serviço 
de Atendimento Social, Unidade de Atendimento Sócioeducativo/
FUNCAP pelo período de 12 meses.
Empresa Vencedora: DOLAR COMÉRCIO DE LANCHES E 
EVENTOS LTDA-ME
Valor Contratado - R$ R$ 163.785,00(Cento e sessenta e 
três mil e setecentos e oitenta e cinco reais).
Belém, 21 de junho de 2011 
Yeda Maria Lobato Pereira
PREGOEIRA/FUNCAP

EXTRATO DE PORTARIA HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248373

PORTARIA Nº 818/2011-GP DE 20/06/2011
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de 
janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial de nº 31824 de 
03/01/2011, e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da 
Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do(a) servidor(a) MARIA ELIZABETH 
DO NASCIMENTO, matrícula de nº 54191083/ 2, obtendo o 
conceito EXCELENTE, considerando-o(a) apto(a) para o cargo 
de Monitor, conforme respectivo processo  nº. 873/CESAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
ANA CÉLIA CRUZ DE OLIVEIRA
Presidente da FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248308

PORTARIA: 0493/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA p/ ser 
entregue à família
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 227108 de 
14/06/2011 - Memo. 0421/2011-CESEBA)
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Porto de Móz/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51033554/Aldiene Maria Ferreira Sousa (Assistente Social) / 2.5 
diárias (Completa) / de 23/06/2011 a 25/06/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248316

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.767 DE 13 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 106313A/1
Servidor: MARIA REGINA COSTA DOS SANTOS
Matricula: 3214320/1
Cargo: Servente
Período: 07/12/2010 à 04/02/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.768 DE 13 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 106974A/1
Servidor: GEOVANA DA SILVA DIAS
Matricula: 54189485/1
Cargo: Monitor
Período: 02/02/2011 à 03/03/2011

LICENÇA SAÚDE:
PORTARIA Nº.769 DE 13 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 17273
Servidor: MARLOS VALENTE RIBEIRO
Matricula: 54189651/1
Cargo: Monitor
Período: 22/06/2010 à 21/02/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.759 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109432A/1
Servidor: SILVIO CESAR LIMA FONSECA
Matricula: 54189484/1
Cargo: Monitor
Período: 01/03/2011 à 28/06/2011 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.771 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 107774A/1
Servidor: CLEONICE BANDEIRA SANTANA PINTO
Matricula: 3200434/1
Cargo: Servente
Período: 26/12/2010 à 24/04/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.770 DE 13 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 107955A/1
Servidor: MARIA REGINA COSTA DOS SANTOS
Matricula: 3214320/1
Cargo: Servente
Período: 24/02/2011 à 24/04/2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.758 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110999A/1
Servidor: DILCILENE SILVA CARVALHO
Matricula: 3225453/1
Cargo: Agente de Serviços Complementares
Período: 23/04/2011 à 12/05/2011

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO:
PORTARIA Nº.751 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 110025A/1 
Servidor: OEDSON AFONSO LIMA DE FRANÇA
Matricula: 3212815/1
Período: 27/04/2011 à 27/04/2012

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO:
PORTARIA Nº.750 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 109553A/1
Servidor: MARIA FIDELIS SERRÃO AMORIM
Matricula: 54197656/1
Período: 15/04/2011 à 11/10/2011

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO:
PORTARIA Nº.749 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 107430A/1
Servidor: MARIA IVANISE PEREIRA LIMA 
Matricula: 3228983/1
Período: 22/01/2011 à 20/07/2011

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO:
PORTARIA Nº.748 DE 09 DE JUNHO DE 2011.

Laudo: 107154A/1
Servidor: CLEONICE WILLOCK MIRANDA
Matricula: 3214273/1
Período: 11/02/2011 à 10/02/2012

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nº. 747 DE 09 DE JUNHO DE 2011 

Laudo: 109066A/1
Servidor: MARIA DE NAZARE SILVA DOS ANJOS
Matricula: 57201012/1
Cargo: Monitor 
Período: 28/03/2011 à 26/04/2011

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nº. 746 DE 09 DE JUNHO DE 2011 

Laudo: 188/11
Servidor: JOAO ROBERTO SILVA SARMENTO
Matricula: 5849446/2 
Cargo: Monitor
Período: 21/03/2011 à 25/03/2011

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nº. 745 DE 09 DE J DE 2011 

Laudo: 19045/11
Servidor: JULIA MONTEIRO NASCIMENTO VARA
Matricula: 3196739/1
Cargo: Servente
Período: 15/04/2011 à 18/04/2011

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nº. 744 DE 09 DE JUNHO DE 2011 

Laudo: 72/11
Servidor: REJANE LIMA DE OLIVEIRA
Matricula: 5725070/2
Cargo: Monitor
Período: 10/03/2011 à 15/03/2011

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nº. 743 DE 09 DE JUNHO DE 2011 

Laudo: 18089/11
Servidor: ELZA AMARAL
Matricula: 3214460/2
Cargo: Assistente Social
Período: 16/03/2011 à 11/04/2011

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
PORTARIA Nº. 742 DE 09 DE JUNHO DE 2011 

Laudo: 19025/11
Servidor: MARA GRACIETE MACIEL DINIZ
Matricula: 3215830/1
Cargo: Agente de Portaria 
Período: 20/03/2011 à 18/04/2011


